
Titul filmu

Nikdo se nebude smát

Tagline Krátká synopse

Tragikomická anekdota o muži, který má problémy,
protože se chce vyhnout nepříjemným pravdám.

Mladý asistent na AVU odkládá napsání posudku na
laický pokus o odbornou kunsthistorickou práci a

zaplete se do zničující sítě výmluv a lží. První
celovečerní film H. Bočana podle předlohy Milana

Kundery, který tehdy ještě nebyl světově uznávanou
spisovatelskou hvězdou a působil jako pedagog na

FAMU.Nikdo se nebude smát je film nenápadný,
věhlasem kmenových filmů české „nové vlny" tak
trochu odsunutý k zapomnění. Je třeba jej trochu

oprášit a podívat se na něj dnešníma očima. Co se
stylu či formy týče, přežil bez problémů, protože

neexperimentoval. Co se tématu týče, zestárnout ani
nemohl. Je především o lidském charakteru, a ten se

přes snahy rozličných reformátorů příliš nemění.

Dlouhá synopse

Tragikomická anekdota o muži, který má problémy, protože se chce vyhnout nepříjemným pravdám. Mladý asistent
na AVU odkládá napsání posudku na laický pokus o odbornou kunsthistorickou práci a zaplete se do zničující sítě

výmluv a lží. První celovečerní film H. Bočana podle předlohy Milana Kundery, který tehdy ještě nebyl světově
uznávanou spisovatelskou hvězdou a působil jako pedagog na FAMU. Nikdo se nebude smát je film nenápadný,

věhlasem kmenových filmů české „nové vlny" tak trochu odsunutý k zapomnění. Je třeba jej trochu oprášit a podívat
se na něj dnešníma očima. Co se stylu či formy týče, přežil bez problémů, protože neexperimentoval. Co se tématu
týče, zestárnout ani nemohl. Je především o lidském charakteru, a ten se přes snahy rozličných reformátorů příliš

nemění.

Technické informace a kredity

Původní název: Nikdo se nebude smát
Anglický název:
Rok: 1965
Země: Československo
Jazyk: CS
Titulky: cz
Stopáž: 92 min
Dostupnost:

Žánr: Komedie
Režie: Bočan Hynek
Scénář:
Střih:
Kamera:

Ocenění Hrají



Chvalina Josef, Hodr Zdeněk, Kačer Jan

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz
www.filmeurope.cz


